
Dipl. Ing.-Ing. Henrik Caduff
Leiter Fachbereich Verkehr

T: +423 236 6494Städtle 38 / Postfach 684
FL-9490 Vaduz

Landesverwaltung Fürstentum
Liechtenstein
Amt für Hochbau und
Raumplanung

henrik.caduff@llv.li
www.llv.li

Oliver Engler
Leiter

T: +41 71 353 67 66Obstmarkt 1
CH-9102 Herisau

Kanton Appenzell Ausserhoden
Departement Bau und
Volkswirtschaft
Fachstelle öffentlicher Verkehr

oliver.engler@ar.ch

Marcel Gabathuler
Departementssekretär und
Amtsleiter

T: +41 71 788 96 61Marktgasse 2
CH-9050 Appenzell

Kanton Appenzell Innerrhoden
Volkswirtschaftsdepartement
Amt für öffentlichen Verkehr

marcel.gabathuler@vd.ai.ch
www.ai.ch

Malte Grunow T: +49 751 36354-24Hirschgraben 2
D-88214 Ravensburg

Regionalverband Bodensee-
Oberschwaben

grunow@rvbo.de

Thomas Haberer
Oberregierungsrat

T: +49 89 2192 3865Franz-Josef-Strauß-Ring
4
D-80539 München

Bayerisches Staatsministerium
für Wohnen, Bau und Verkehr
Referat 61

thomas.haberer@stmb.bayern.de
www.stmb.bayern.de

Dr. Wolfgang Heine
Verbandsdirektor

T: +49 751 363 54 21Hirschgraben 2
D-88214 Ravensburg

Regionalverband Bodensee-
Oberschwaben

heine@rvbo.de

Nadine Kießling
Leitende Planerin

T: +49 751 363540Hirschgraben 2
D-88214 Ravensburg

Regionalverband Bodensee-
Oberschwaben

kiessling@rvbo.de

Torsten Liebig T: +49 711 89686-4102Dorotheenstr. 8
D-70173 Stuttgart

Ministerium für Verkehr Baden-
Württemberg
Referat 41: Grundsatz,
Mobilitätskonzept, Europa

Torsten.Liebig@vm.bwl.de
www.vm.baden-wuerttemberg.de

Barbara Manhart T: +43 5574 511-26127Römerstr. 15
A-6901 Bregenz

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Abt. Allgemeine
Wirtschaftsangelegenheiten
(VIa)
Verkehr

barbara.manhart@vorarlberg.at
www.vorarlberg.at
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René Meyer
Leiter der Koordinationsstelle

T: +41 52 632 73 85Rosengasse 8
CH-8200 Schaffhausen

Kanton Schaffhausen
Koordinationsstelle öffentlicher
Verkehr

rene.meyer@sh.ch

Corinne Minder
Assistentin Amtsleitung

T: +41 58 229 75 95Davidstrasse 35
CH-9001 St.Gallen

Volkswirtschaftsdepartement
des Kantons St.Gallen
Amt für Verkehr

corinne.minder@sg.ch

Vanessa Pfeifle T: +49 8382 270 214Bregenzer Straße 35
D-88131 Lindau
(Bodensee)

Landratsamt Lindau
Kommunales und Öffentlicher
Personennahverkehr

vanessa.pfeifle@landkreis-
lindau.de

Patrick Ruggli
Amtsleiter

T: +41 58 229 3495Davidstrasse 35
CH-9001 St.Gallen

Volkswirtschaftsdepartement
des Kantons St.Gallen
Amt für Verkehr

patrick.ruggli@sg.ch

Anna Stamp
Projektleiterin Mobilität

T: +41 43 259 3146Neumühlequai 10
CH-8090 Zürich

Volkswirtschaftsdirektion
Kanton Zürich
Amt für Mobilität
Mobilitätsentwicklung und -
steuerung

anna.stamp@vd.zh.ch
www.afv.zh.ch

Stefan Thalmann
Abteilungsleiter

T: +41 58 345 54 70Promenadenstrasse 8
CH-8510 Frauenfeld

Kanton Thurgau
Departement für Inneres und
Volkswirtschaft
Abteilung Öffentlicher Verkehr

stefan.thalmann@tg.ch
http://www.ovt.tg.ch

Markus Traber
Amtschef

T: +41 43 259 30 90Neumühlequai 10
CH-8090 Zürich

Volkswirtschaftsdirektion
Kanton Zürich
Amt für Mobilität

markus.traber@vd.zh.ch
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